
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Д Е П У Т А Т

636785, г. Стрежёвой, 3 мкр,, дом 302 тел. /  факс. +7 (38259) 50667 
E-mail: chemvshevin@list ru

10.11.2020 №02/37
Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

В соответствии с Уставом Томской области и статьей 85 Регламента вношу на 
рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект постановления «О 
внесении изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 
«О договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей» и приложения к нему, представленные в 
электронном виде по адресу duma@tomsk.gov.ru.

Проект Закона Томской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О договорах Томской области с 
другими субъектами Российской Федерации об осуществлении межрегиональных 
связей» на 1 л. в 1 экз.;

Пояснительная записка к проекту постановления Законодательной Думы 
Томской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Томской области от 
08.07.2015 года № 98-03 «О договорах Томской области с другими субъектами 
Российской Федерации об осуществлении межрегиональных связей» на 1 л. в 1 экз.;

Сравнительная таблица к проекту постановления «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О договорах Томской 
области с другими субъектами Российской Федерации об осуществлении 
межрегиональных связей» на 1 л. в 1 экз.;

Финансовое обоснование к проекту Закона Томской области «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О 
договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей» на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

И.Н. Чернышев

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 10.11.2020 Время 16:51 
№5384/0601-20

Г '

mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 
98-03 «О договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об

осуществлении межрегиональных связей».

Рассмотрев проект Закона Томской области «О внесении изменений в статью 1 
Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О договорах Томской области с 
другими субъектами Российской Федерации об осуществлении межрегиональных связей», 
внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом 
Законодательной Думы Томской области Чернышевым Игорем Николаевичем, 
Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию статьи 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года 
№ 98-03 «О договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей» дополнив ее пунктом 4 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Законодательной Думы Томской области О.В. Козловская



Сравнительная таблица

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О договорах 

Томской области с другими субъектами Российской Федерации об осуществлении
межрегиональных связей».

Действующая редакция Новая редакция
Статья 1. Предмет регулирования

Настоящий Закон определяет порядок 
заключения, выполнения, приостановления 
действия, изменения и расторжения 
договоров Томской области с другими 
субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей 
(далее -  договоры).

Настоящий Закон применяется в 
отношении договоров независимо от их 
вида и наименования (соглашение, 
протокол, контракт, программа, иные виды 
и наименования договоров).

Настоящий Закон не распространяется
на:

и .................
2 ) ................
3 ) ............
4) отсутствует

Статья 1. Предмет регулирования

Настоящий Закон определяет порядок 
заключения, выполнения, приостановления 
действия, изменения и расторжения 
договоров Томской области с другими 
субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей 
(далее -  договоры).

Настоящий Закон применяется в 
отношении договоров независимо от их 
вида и наименования (соглашение, 
протокол, контракт, программа, иные виды 
и наименования договоров).

Настоящий Закон не распространяется
на:

1 ) ......
2 ) .........
3) ........
4) соглашения, заключаемые 

органами государственной власти 
Томской области с органами 
государственной власти других 
субъектов Российской Федерации в целях 
обеспечения оказания медицинской 
помощи граэвданам Российской 
Федерации за пределами территории их 
регистрации по месту жительства.



Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 «О договорах 

Томской области с другими субъектами Российской Федерации об осуществлении
межрегиональных связей».

Предлагаемые в Закон Томской области изменения направлены на упрощение 
порядка и сокращение времени заключения договоров и соглашений между Томской 
область и другими субъектами Российской Федерации, направленных на оказание 
медицинской помощи гражданам Российской Федерации, так как существующий порядок 
может препятствовать своевременному оказанию медицинской помощи, как гражданам 
Томской области в медучреждениях другого региона, так и жителям других регионов в 
медицинских организациях Томской области.

Принятие законопроекта потребует внесения соответствующих изменений в 
нормативно-правовые акты Администрации Томской области.



Проект
Приложение к постановлению 
Законодательной Думы 
Томской области 
от________ № ___

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года№ 
98-03 «О договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об

осуществлении межрегиональных связей».

Статья 1. Дополнить статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года № 98-03 
«О договорах Томской области с другими субъектами Российской Федерации об 
осуществлении межрегиональных связей» пунктом 4 в следующей редакции:

4) соглашения, заключаемые органами государственной власти Томской 
области с органами государственной власти других субъектов Российской 
Федерации в целях обеспечения оказания медицинской помощи гражданам 
Российской Федерации за пределами территории их регистрации по месту 
жительства.

Статья 2. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор Томской области С.А. Жвачкин



Финансовое обоснование

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Томской области от 08.07.2015 года№ 98-03 «О договорах 

Томской области с другими субъектами Российской Федерации об осуществлении
межрегиональных связей».

Принятие законопроекта не приведет к увеличению средств областного бюджета.


